第２０２１０００５９１４３号
令 和 ３ 年 ６ 月 １ 日

 一般社団法人鳥取県産業資源循環協会 会長 様

鳥取県生活環境部長
（ 公 印 省 略 ）

   令和３年度鳥取県プラスチック資源循環等支援事業補助金について（通知）

 日頃から、本県の廃棄物行政に御協力を賜り感謝申し上げます。
 さて、プラスチックの代替素材となる再生資源の開発及び脱プラスチック製品の研究・開発を推進するため、

標記補助金について、下記のとおり募集を実施します。
 つきましては、貴会員の皆様への御周知に御協力くださるようお願いします。

記

１ 補助金の概要
（１）交付目的

プラスチックの代替素材となる紙、生分解性プラスチック等の再生資源の開発又は既存のプラスチック資

源の循環に取組む企業・大学等及び事業者が実施する脱プラスチック製品の研究・開発を支援し、鳥取県に

おけるプラスチックの再生利用、生分解性プラスチックの導入・活用を推進することを目的とする。
（２）交付申請の時期

令和３年６月３０日（水）まで
（３）審査等

交付要綱第５条に定める交付申請を受け、補助対象事業を選定するために審査会を設置し、審

査を行う。
（４）その他
   当該補助金の詳細については、補助金交付要綱を御参照願います。
   また、申請書類については、鳥取県ホームページに掲載していますので、御活用願います

当該制度等に係るホームページアドレス：https://www.pref.tottori.lg.jp/junkanshakai/

２ 問合せ・連絡先
  〒６８０－８５７０ 鳥取市東町一丁目２２０
  循環型社会推進課
 担当：古川、岩部

  電話：０８５７－２６－７１９８
  ファクシミリ：０８５７－２６－７５６３
  電子メール：junkanshakai@pref.tottori.lg.jp